РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Кропоткин

от «20» февраля 2021 г.                                                                                                       №7

Информация о реализации муниципальной программы
"Повышение безопасности дорожного движения
на территории Кропоткинского городского поселения
на 2018-2020 годы" за 2020 год.

Заслушав и обсудив информацию о реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Кропоткинского городского поселения на 2018-2020 годы» за 2020 год, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 34 Устава Кропоткинского муниципального образования, Дума Кропоткинского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Информацию о реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Кропоткинского городского поселения на 2018-2020 годы» за 2020 год принять к сведению.
2. Направить данное решение Главе Кропоткинского муниципального образования для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
председателя Думы Кропоткинского
городского поселения
                                                                                                                        Е.С. Грачев
                                                                                                                        Подписано:
                                                                                                              «20» февраля 2021 г.

И.о. главы Кропоткинского
муниципального образования                                                                          Н.А. Кулямина
                                                                                                                               Подписано:
                                                                                                              «24» февраля 2021 г.

[bookmark: _GoBack]

Информация
об исполнении муниципальной программы " Повышение безопасности дорожного движения на территории Кропоткинского городского поселения на 2018-2020 годы " за 2020 год.

В рамках исполнения муниципальной Программы "Повышение безопасности дорожного движения на территории Кропоткинского городского поселения на 2018-2020 годы", утвержденной Постановлением Администрации Кропоткинского городского поселения от 17 декабря 2019 года № 117-п, Администрацией Кропоткинского городского поселения в  2020 году проводились следующие мероприятия:
1. Были заключены и исполнены следующие муниципальные контракты:
- Муниципальный контракт по асфальтированию придомового участка многоквартирного жилого дома по ул. Заречная, д. 25 – 660 378,00 рублей;
- Муниципальный контракт по асфальтированию участка дороги по ул. Центральная - 483 750,00 рублей;
- Муниципальный контракт по асфальтированию участка дороги по ул. Пушкина - 906 877,00 рублей;
- Муниципальный контракт по асфальтированию участка дороги по ул. Клубная – 2 810 499 рублей.
- Муниципальный контракт по асфальтированию участка дороги по ул. Гагарина –2 837 615,00 рублей;
Муниципальный контракт по проведению ямочного ремонта по ул.Заречная, ул.Центральная  – 686 959,00 рублей;
Муниципальный контракт по асфальтированию площади -1 312 344,00 рубля.
- Приобретение знаков дорожного движения с учетом доставки до г. Бодайбо 73600 рублей.
2. По строке мероприятия «Освещение улиц» аукцион был объявлен, но не состоялся.